



Vinuthna

Monthly Newsletter

November2022 | Volume: 1 | Issue: 11

VISION: To be a learning institution which is dynamic and seeking excellence in intellectual, ethical and technical empowerment of human resources to face the future challenges.

From Principal's Desk



In the month of November 2022, the staff and the students contributed towards the goal of achieving college vision and mission. The departments of the college have organised various awareness programmes and observed important occasions promptly. The staff of the college participated in the capacity building programmes such as ToT's and Content generation workshops. The Student Induction Programme constituted the major part of the month where all efforts were made to assimilate the newly admitted first year students into the college system. The final year students have successfully completed the short-term internship and acquired many useful

skills. At the end of the month, the whole college was shook by the sad news of the untimely death of final year BZC student, K. Vijay Kumar Reddy and the whole college prayed for his soul to rest in peace.

Editorial Board



Dr. C. Yoganjaneyulu Principal



Sri T. V. Aravind Head – Dept. of English



Dr.K.SatishHead – Dept. of Statistics
& IQAC Co-ordinator

TABLE OF CONTENTS

Month: November Year: 2022	Vol: 1 Issue:11
Contents	PageNo
DEPARTMENTAL ACTIVITIES A.P FORMATION DAY CELEBRATIONS AN AWARENESS PROGRAMME ON PLANTATIONS BIRTH ANNIVERSARY CELEBRATIONS OF MAULANA ABUL KALAM AZAD COMPETITIONS IN VIEW OF CHILDREN'S DAY LIBRARY WEEK CELEBRATIONS JOURNALIST DAY CELEBRATIONS NATIONAL INTEGRATION DAY CELEBRATIONS AWARENESS MEETING ON HIV/AIDS AWRENESS PROGRAMME ON SEXUAL HARRASMENT CLEAN AND GREEN PROGRAMME	3-6
INDIAN CONSTITUTION DAY CELEBRATIONS CAPACITY BUILDING PROGRAMMES TOT ON RETAILING, FINANCIAL MARKETS AND POULTRY FARMING	7
STUDENT INDUCTION PROGRAMME INAUGURATION OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME FOR NEWLY ADMITTED 2022-23 BATCH YOGA TRAINING AS A PART OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME CULTURAL ACTIVITIES AS A PART OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME HEALTH AWARENESS WORKSHOP AS A PART OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME ELOCUTION COMPETITION FOR FIRST YEAR STUDENTS VALEDICTORY SESSION OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME	7-9
OTHER ACTIVITIES INAUGURATION OF BRAOU LEARNER SUPPORT CENTRE INAUGURATION OF COMPUTER LAB BY HON'BLE MP AVINASH REDDY GUEST FACULY INTERVIEWS AT GDC(W) PULIVENDULA CONCLUSION OF SHORT-TERM INTERNSHIPS UNTIMELY TRAGIC DEATH OF 3 RD YEAR STUDENT	9-12
PRESS CLIPPINGS	13

DEPARTMENTAL ACTIVITIES

A.P FORMATION DAY CELEBRATIONS

01st November 2022: In view of AP formation day the staff and students observed the occasion and explained the history of Andhra Pradesh and the sacrifices of Sri. Potti Sriramulu for the formation of the new state. The NSS unit's PO's and volunteers and other students participated in the programme and made it a grand success.

AN AWARENESS PROGRAMME ON PLANTATIONS

3rd November 2022: An awareness programme was conducted on the importance of plantation by the NSS PO's Dr.M.Obula reddy and Dr.C.Malleeswaramma by inviting sri.M.Ravi and sri.M.Venkatesh who exhibited a magic show about the protection of nature from pollution. Students and volunteers along with staff participated and gave their briefings on plantation.

BIRTH ANNIVERSARY CELEBRATIONS OF MAULANA ABUL KALAM AZAD

11th November 2022: The Birth anniversary of Maulana Abul Kalam Azad was observed in the college with the initiation of the Dept of Telugu & Dept of Urdu. The portrait was garlanded by the staff and students. The speakers explained the biography of the first education minister of India and briefed about his selfless service for the country and inspired the students to enhance their academic qualifications besides skills.

COMPETITIONS IN VIEW OF CHILDREN'S DAY

14th November 2022: In view of Children's day, the NSS units and Dept of P.E. conducted essay writing and elocution competitions to the students in memory of Jawaharlal Nehru's birth anniversary. The college students and boys high school students also participated in the competitions and a programme was arranged in Boys High school. NSS PO M. Obula Reddy, P.D. R. Thejendra and Mrs. Vijaya Kumari, Head mistress presided over the function.

జవహర్ లాల్ న్మెహాకి ఘన నివాళులు

వైయస్సార్ వివేకానంద డ్రుడుత్వా డిగ్లీ కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ మరియు ఎస్ వై కే ఆధ్వర్యంలో ధారత డ్రుధమ ప్రధానమంత్రిగా విధులు విర్వహించి జాలుర యొక్క ఔస్పత్యం కోసం,భావితరాల, ప్రలోగత కోసం పాటుబడిన మహెనాన్నత వ్యక్తి యొక్క జన్మదిన సెందర్బంగా నివాళులర్బించడం జరిగింది.ఈ సందర్భంగా కళాశాల ద్రిన్నిపాల్ యోగాగాంజనేయులు మాట్లాడుకూ నెబ్రారా బాల్యం, సమాజానికి చేసిన సేవలు,లాలల చట్ల చూపిన కళాశావరంలో కళాతాల ఆవరణంలో . డ్మిగ్ విద్యార్థులు, జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాల విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు సంయుక్తంగా వ్యాపరచన పోటీలు, ప్రత్య పోటీలు నిర్వహించడం జరిగింది. జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాల ఆవరణంలో ఘనంగా జయంతి వేడుకలు జరిగాయి. ఉపాధ్యాయురాలు విజయ్ కుమారి వెద్దారా వారి రైర్యాన్ని వివిధ ఉదాహరణల ద్వారావివరించరం



జరిగినది. మ్రిచ్చిపల్ యోగాంజనేయులు, ప్రధానో పాధ్యాయు రాలుని కలసి విద్యార్థులకు బహుమతులు ప్రధానం చేయడం జరిగినది. తదుపరి జాతీయ గీతాలాపన - చేశారు.ఈ కార్యకమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ (పోగ్రాం అధికారి ඩසාවේ ඊද්දී, ఎస్ వై ජ් ජි⁹ෂදින්ඩර් නාකුණු, అధ్యాపక అధ్యాపకేతర విద్యార్భలుపాల్గాని අගාරුරට ජීමරා. වසඉරුණේ ව්ලේස పంచడం జరిగినది

భారతరత్త, బాలుర బిక్నూచి జవహార్ లాల్ බිකික පී කුත් වන්නෙන



వేంపల్లె డ్రతినిత్యం స్వూస్ వైయస్సార్ వివేజానంద డ్రభుత్వా డిగ్గీ కళాశాలలో ఎస్ఎస్ఎస్ మరియు ఎస్ వై కే ఆధ్వర్యంలో భారత డ్రభమ డ్రధానమంత్రిగా విధులు నిర్వహించి బాలుర యొక్క జిస్పత్యం కోసం,భావితరాల, పురోగతి కోసం పాటుబడిన మహోన్నత ప్వక్తి యొక్క జన్మదిన నందర్భంగా నివాళులర్పించరం జరిగింది. ఈ సందర్భంగా కళాశాల యోగాంజనేయులు మాట్లాదుతూ నిద్రహా జాల్యం, సమాజానికి దేసిన సమలుకాలల పట్ట మాపిన కళాశావరంలో కళాశాల ఆవరణంలో డిగ్గీ విద్యార్థులు, జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాల విద్యార్థులు, జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాల విద్యార్థులు పాల్రాన్నారు సంయుక్తంగా వ్యానరచన పోటీలు, డ్రత్య పోటీలు నిర్వహించదం జరిగింది. జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాల ఆవరణంలో ఘనంగా ఆయంతి వేదుకలు జరిగాంలు, ఉపాధ్యాయరాలు విజయ్ కుమారం నెద్రహా వారి డ్రెర్డాన్ని వివిద్ధార్యమారాలునేయులు, ద్రహానాహ్మయారాలునే కలసి విద్యార్థులకు బహుమతులు ద్రహనం చేయదం జరిగినది. వివిధ ఉదాహరణల ద్వారావివరించదం జరిగినది. ట్రిస్సినేల్ యోగాంలనేయులు, ప్రధానోపాధ్యాయురాలుని కలసి విద్యార్థులకు బహుమతులు ప్రధానం చేయదం జరిగినది. తదువరి జాతీయ గీతాలావన వేశారు ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్గాం అధికారి ఓబుల్ రెడ్డి,ఎస్ వై కే కోఆర్డినేటర్ సుబ్బయ్య,మరియుఅధ్యాపక అధ్యాపకేతర విద్యార్థులుపాల్గొని జయప్రదం చేశారు. విద్యార్థులకుస్వీట్లు పంచరం ఆరిగినది. అధ్యాపకేతర

LIBRARY WEEK CELEBRATIONS

14th November 2022: The Dept of Library science conducted library week on 14th November 2022 and arranged a meeting by inviting all the faculty and students to recognise the importance of library. The speakers explained the students about different types of libraries which are the treasure houses of knowledge. They suggested the students to visit libraries nearer to them in order to enhance their personality and also competitive skills in the modern society. Sri. P. Madhava Rao, Lec in Library science extended his co-operation both financially and physically for the successful completion of the inauguration programme.



(රගලයක් බිෂ්යාරාජා පමුරි බර් මේ පිරුපදරි. 20 ක්රම සම කරමුණ (රගලයක් ล์เบ็อสรีที่ จะสำเร็จ ลังล์บา ก็อาร์งอยู่เออซ์ม อาซี่ค์เฮอล์ อซ์สร้อยล์ స్తానిక పైఎగ్ఆర్ వివేదానండ ప్రభుత్వ ద్వీ కేశాశాల అని దానిని ఇక్షడ కూడా పాటించి రాణియే. 🌃 గ్రంకాయ విధాగ ఇద్దవరి మాధవరావు అద్దర్భంలో వారం రోజులపాట అనేక కార్యక్రమాలను සහය අගපෙන් පැල්දාපත මෙපෙ මුටුවේ බල්වල්කාව මෙවේ. හෙරේ రాక్టర్ యోగాంజనీయులు వివ్వేశారు. ఈ సందర్భంగా భాగంగా అధవారం నాడు గ్రంథాలయ ప్రాధాన్యత పై දුරුවේ රාලපණ ල්ලෙපණ බලුව කුවරවර එලින රජුණ එලික වරුවලින්ව భారాగారమని దీనిని ప్రతి ఒక్క విర్యాన్ల సర్వసియోగం ఇందులో మేపల్లి పల్లణనికి చెందిన విర్యాన్లు వేపుకోవాలని కోరారు. పిర్మార్థులు భవిష్మత్తులో గొప్ప విర్మార్థులు పాల్గొముందిందిగా ఈ సందర్భంగా विद्या विकास सम्बद्धी (विद्यमध्योत्री) सम నదినియోగు వేదుకోవాలని, మేధోరూనికి కార్సామగా పతిరోజు గ్రంథాలయాన్ని సందర్భించి విజ్ఞవాన్ని aoarbodaeathar aoggean stronschis వర్గారిన గ్రైవేయన్ మాధసూపు మార్గాపతా

ఇర్యాచేశక బ్రంగం విర్యాప్తల పార్చ్యారు riහිකාම් ඡූර බෑබා ධ්කබෑකරුණ ආජාවජා මත් යාත්ර (tajš. 3650)

హాట్లాదశున్న దీస్పిపాల్ యోగాంజనేయులు

මටරාම්තර, අංරාල් වුම්වෙන දුරුරුමට

ඩෙකරා අත කේස්වර්ක්ව මිමික්සීමේ. ජ

కార్మకమారికి తెలుగు శాఖ అధివరి డాక్టర్ నాగలక్ష్మి దేవి

බරර බාර්ත මීමරා, කණිර දෙලබණය,

పవిత్ర పాపాట్లు వర్ ఒద్దన వెలదిన గ్రీ దుర్తా గవిపల్లేశ్వవ్వామి ప్రామి దేవస్తానంలో అలదు కమీదీ, అర్మవైశ్య సంఘం,ఇర్మనెళ్ళ యువజన సంఘం ఇర్వర్యంలో స్వామినారి దర్శనార్థం ఎన్నే భక్తులకు పెద్ద ఎత్తన అన్నదాన



పేరపల్లె భుఠినిత్యం న్యూన్ గ్రాంధాలయ పితామహుడు దాక్షర్ ఎస్ ఆర్ రంగనాథన్ దారిని స్వరించుకొని అయనకు ఘనంగా నివాకులగ్నించారు. స్వెనిక పైఎస్ఆర్ వివేతానంద భురుత్వ డీగ్రీ కళాశాల గ్రంధాలయ విఖాగ అధివతి శ్రీ మాధవనావు అధ్యర్యంతో జరినిన గ్రంధాలయ వారోత్రవాలకు ముఖ్యఅవిధిగా కశాశాల ప్రిప్సివదే దాక్షర్ మొగాంఒకియులు విస్త్రీశారు. ఈ సందర్భంగా శ్రీస్సివల్ గారు మాట్లారుతూ గ్రంధాలయం విజ్ఞన భాంధాగారమని డీనిని ప్రతి ఒక్క విద్యార్థి నర్వినియోగం వేసుకోవాలని కోరారు. విద్యార్థులు భవిశ్వస్థిత్ గొప్ప విద్యా వంతులు కావాలంటే గ్రంథాలయాన్ని జాగా సర్వియోగం చేసుకోవాలని, మేరోడవానికి తాద్యానంగా గ్రవిలోలో గ్రంధాలయాన్ని సందర్భంచి పిజ్ఞనాన్ని సంపాదించవలసినదిగా విద్యార్థులను కోరారు . అధ్యక్షత వహించిన లైట్రేరియన్ మాధవరావు గారు మాట్లడుతూ దేశవ్యాప్తంగా సవంబర్ 14 నుండి నరబల్ 20 వరకు మథి సంవత్సరం గురుతాలయు వారోతుబాలను అముకోవివరం ఇనాయింది అని దానిని ఒకగ మాధనరావు గారు మాట్లాదుకూ దేశవ్యాప్తంగా సవంబర్ 14 నుంది సవంబర్ 20 వరకు ప్రతి నంపత్సరం (గంథాలయ వారొత్సవాలను జరుపుకోవడం అనవాయిడీ అని దానిని ఇక్కర కూడా పాటించి రాజోయే వారం రోజులపాటు అనేక కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తామని తెలిపారు. అందులో భాగంగా బుధవారం వాదు (గంథాలయ ప్రాధానృత పై వ్యాసరవన పోలీలు, వక్కత్వ కోడీలు నిర్వహిస్తామని ఇందులో వేంపలై పట్టణానికి చెందిన విర్యాల్లికి, విద్యార్థులు పాల్గొనవలసిందిగా ఈ సందర్భంగా తెలియజేశారు. ఇందులో విజేతలకు బహుమకులు శనివారం నారు జహుకరిస్తామని తెలియజేశారు. ఈ కార్యక్రమానికి తెలుగు శాఖ అభివరి దాక్టర్ నాగలక్ష్మి దేవి గారు పందన సమర్పణ లేశారు, ఇంకనూ అధ్యాపతులు, అధ్యాపతేతర బృందం మరియు విద్యార్థులు పాల్గొన్నరు.

JOURNALIST DAY CELEBRATIONS

17th November 2022: The NSS units under the PO's Dr. M.Obula Reddy and Dr.C. Malleeswaramma observed "Journalist Day" on 17th November 2022. The press reporters were invited to the college and exhorted their services for the good society. They were presented with stationery.



డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్శిపల్ యోగాంంజనేయులు

(శీచ్రక, వేంపలై సమాజంలో మార్పులు రావాలంటే జర్నబిస్తుల పాత్ర కీలకంగా ఉండాలని వైఎస్ఆర్ వివేకానంద ప్రభుత్వ డిగ్రీ (పిన్సిపల్ డాక్టర్ యోగాంజనేయులు చెప్పారు.జాతీయ ప్రతిక దినోత్సవం సంధర్బంగా ఎన్ఎస్-ఎస్ ఫ్రాంగ్రాం అధికారి డాక్టర్ ఓబుల్ రెడ్డి ఆధ్వర్యంలో గురువారం స్థానిక డిగ్రీ కళాశాలలో జర్మలిస్టులకు బహుమతులను ట్రిన్ఫివల్ డాక్టర్ యోగాంజీనేయులు అందజేశారు. ఈ సంధర్బంగా ఆయన మాట్లాడుతూ సమాజంలోని అన్ని వర్గాలను సమస్వయం చేస్తూ సమాజ ్రకేయస్సు కోరుకోనే పాత్రికేయు వృతి ఎంతో గొప్పదని చెప్పారు. వారలు సేకరించే సమయంలో నిజాలు కూడ తెలుసుకోవాల్సిన అవసరం ఉందని చెప్పారు.సమాజంలో සරුවసృග పాత్ర వెలకట్టలేనిదని కాబట్ట్ వాటిని కాపాడే బాధ్యత కూద జర్నలిస్టులపైనే ఉందని వెప్పారు. అనంతరం ఎన్ఎస్ఎస్ ఫ్రాగ్రాం అధికారి డాక్టర్ ఓబుల్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ ప్రజాస్వామ్యంలో నాల్గవ స్థానంలో ఉన్న పేర్కొన్నారు.ఎటువంటి జీతభత్యాలు లేకుండా పూర్తి తేజేంద్ర, అధ్యాపకులు రాజారెడ్డి , పత్రిక రిపోర్టర్లు గఫార్, గర్భంగా ఉందని వెప్పారు.వైస్ (ప్రిన్ఫివల్ నాగేంద్ర జర్నలిన్మలకు చిరు కానుక ఇచ్చి గౌరవించినందుకు చాలా మాట్లాడుతూ మానవ జన్మ ఉత్తమమైనదని అందులో



జర్నలిస్టల పాత్ర చాలా కీలకమని ఆన్నారు.మంచి %--% చెడు గమనిస్తూనే అక్రమాలను, అన్వాయాలను వెలికి మొలకెత్తించదానికి రైతు తన (శమను ఎలా ధారపోస్తాడో తీసి సమాజంలో ఉత్తమ జర్నలిస్టులుగా రాణించాలని ఒక వార్తను సేకరించడానికి విలేఖరి తన సర్వశక్తులూ సూచించారు.[పజా సమస్యలను వెలికి తీసి [పథుత్వం ఉపయోగిస్తాడని చెప్పారు.మంచిని [బతికించాలనే అరాటం చేయుడంలో జర్నలిస్టుల పాత్ర అభినంద నీయమని తెలిపారు.ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ఫిజికల్ డ్మౌరెక్టర్ అన్నారు.జర్నలిస్ట్ అంటే కలం పట్టిన సైనికుడుతో పాటు పాల్గొన్నారు. అక్షరాలను తూటాల్లా చేసుకుని అవిసీతి లొసుగులను

బయటకులాగే వేటగాడని చెప్పారు.పాలంలో తీసుకువెళ్లి సమస్యల పరిష్మారానికి కృషి జర్మలిజం బ్రతుకు అక్షరాల వెంట పరిగెడుతుందని హరిమనోహర్ ,జయచంద్ర ,హరి , మధుసూదన్ రెడ్డి

NATIONAL INTEGRATION DAY CELEBRATIONS

19th November 2022: In memory of Indira Gandhi birth anniversary on 19.11.2022, National integration day was conducted by the National Service Scheme of the college. The portrait of Indira Gandhi was garlanded and paid floral tributes by the staff and students. The faculty delivered speeches on her administration, courage and determination as a lady in Indian politics. The speakers suggested the students to take her as a role model and to imbibe some good qualities.



ఉత్తరాల ద్వారా ఉత్తేజం పొంది స్వాతండ్ర్య సమరంలో. సాగాలని పిలుపునిచ్చారు. ఆమె చేసిన సాహసోపేత

సి. యోగాంజనేయులు మాజీ ప్రధాని ఇందిరాగాంధీ కూడా అందుకు ఆనుగుణంగా క్రమాశిక్షణతో ఉన్నత బిడ్రపటానికి హైలమాల వేసి నివాకులర్బించారు.ఈ స్థాయికి వేరేందుకు ప్రయత్నం చేయాలని సూచించారు. సందర్భంగా థిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ ఇందిరా గాంధీ తండ్రి అనంతరం విధ్యార్ధులు మాట్లాడుతూ ఇందిరాగాంధీ జవహర్ లాల్ నెహ్రూ కైట్గా ఉన్నప్పదికీ ఆయన్నరాసిన దైర్యాన్ని. సాహసాలను ఆదర్యంగా తీసుకుని ముందుకు



AWARENESS MEETING ON HIV/AIDS

23rd November 2022: The NSS units of the college conducted an awareness meeting on HIV/AIDS in the computer lab. Sri. Jagadeesh, adolescence health officer, Smt. Sailaja, adolescence PO, Kadapa attended the meeting as speakers and explained the students about the dangerous consequences of HIV/AIDS which is incurable. The above programme was conducted as a part of Red Ribbon Club activity.

AWRENESS PROGRAMME ON SEXUAL HARRASMENT

24th **November 2022:** The Women Empowerment committee of the college conducted an awareness meeting for the girl students in order to explain the sexual harassment on college campuses and in working places. The speakers Dr. L. Naga Lakshmi Devi, Dr. C. Malleeswaramma, Ms.N. Kiranmai, Smt. Y.V. Suneetha, Ms.Y. Kalyani attended the meeting.

CLEAN AND GREEN PROGRAMME

25th November 2022: The NSS PO's and volunteers of the college involved in campus cleaning activity. They led the students and made them to clean the campus for the protection of good health.





వెంపల్ల మజర్ స్యూస్ :జాతీయ సేవా పథకం ఆధ్వర్యంలో స్వచ్ఛ భారత్ కార్యక్రమం నిర్వహించినట్లు బ్రోగ్రాం అధికారి డాక్టర్ ఓ బుల్ రెడ్డి పేర్కొన్నారు. మంగళవారం స్థానిక వైఎస్ఆర్ వివేకానంద ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల

ఆవరణలో వర్నాలకు పెరిగిన గడ్డి, వ్యర్థ పదార్థాలు, కంపచెట్ల మొక్కలను ఎన్ఎస్ఎస్ విద్యా ర్థులు తొలగించారు. ఈ కార్యక్రమంలో 25 మంది వాలంటీర్లు, అధ్యాపకులు, అధ్యాపకేతర బృందం పాల్గొన్నట్లు తెలిపారు.

INDIAN CONSTITUTION DAY CELEBRATIONS

26th November 2022: The NSS units of the college celebrated the Indian Constitution Day and conducted an essay writing and elocution competition to the students. The winners of the competitions were given away prizes by the staff. The portrait of Dr. B.R. Ambedkar was garlanded and the speakers explained about his biography and statesmanship to the students.

CAPACITY BUILDING PROGRAMMES

TOT ON RETAILING, FINANCIAL MARKETS AND POULTRY FARMING

02nd **November:** As per the proceedings of CCE, A.P., Mangalagiri, Dr. S. Sugunamma, Lecturer in Economics and Ms. Y. Kalyani, Guest faculty in zoology attended the TOT programme for Financial markets and poultry farming respectively as a part of capacity building programme for employability skills.





STUDENT INDUCTION PROGRAMME

INAUGURATION OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME FOR NEWLY ADMITTED 2022-23 BATCH

04th **November:** As per the proceedings of CCE, A.P., Mangalagiri, an induction programme was inaugurated for 1st year UG students (2022-23 admitted batch) in order to facilitate the smooth adaptation of the newly admitted students to the college environment. Sri. S. Nagendra, Vice principal had been nominated as the convener of the SIP and also resolved in the staff council meeting to conduct the SIP everyday from 3PM to 4 PM for 21 days from 04.11.2022 to 29.11.2022.

YOGA TRAINING AS A PART OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME

05th November 2022: As a part of Student Induction Programme, Dr. Harinath Reddy, Yoga master had been invited to give some tips on yoga and give training to the students about basic yogasanas and also explain the importance of good health for good mind.

CULTURAL ACTIVITIES AS A PART OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME

07th November 2022: As a part of Student Induction programme, various cultural activities were conducted for the 1st year students. Students have actively participated in singing, playing and dancing activities.

HEALTH AWARENESS WORKSHOP AS A PART OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME

08th **November 2022:** As a part of Student Induction programme, Smt shafiunnisa begum, health educator, primary health care center, tallapalli was invited by the SIP committee in order to explain health and hygiene. The staff and students attended the programme and made it a grand success.

AWARENESS ON CYBERCRIMES AS A PART OF SIP

09th November 2022: The sub-inspector of police, Sri.Tirupal nayak along with lady constables were invited to explain the women laws and cyber crimes to the students in view of SIP.

ELOCUTION COMPETITION FOR FIRST YEAR STUDENTS

10th November 2022: an elocution competition on global warming was conducted as a part of SIP. All the 1st year students have participated in the competition actively and prizes were given to the winners.

•

WOMEN SAFETY AWARENESS FOR FIRST YEAR STUDENTS

11th November 2022: Women police constables were invited to create awareness among the 1st year girl students about women safety and security as a part of student induction programme(SIP).

CULTURAL ACTIVITIES IN VIEW OF SIP

28th November 2022: As as a part of SIP, various cultural activities were organised for the 1st year students. The students participated in all the activities with great enthusiasm. Prizes were awarded to the winners and the faculty members spoke about the importance of all-round development for the students.

VALEDICTORY SESSION OF STUDENT INDUCTION PROGRAMME

30th November 2022: A valedictory session of SIP was conducted in computer lab and Dr. D. Nagalinga reddy, RJDCE, kadapa graced the session as chief guest and advised the

students to face the challenges during the early stage. Sri.S.Nagendra, vice-principal, convenor of SIP and Dr.M.Obula reddy, member of SIP co-ordinated the programme and finally distributed the prizes to the winners of different competition.



OTHER ACTIVITIES AND EVENTS

INAUGURATION OF BRAOU LEARNER SUPPORT CENTRE

02nd **November 2022:** BRAOU learner support centre (233) was opened by sri.B.Anil kumar reddy, OSD, PADA and the admissions were inaugurated by the ZPTC Vempalli sri.M.Ravi kumar reddy, vice-MPP sri.Baba shareef and MRO sri.Chandra sekhar reddy. As on today, 55 students got admissions to pursue their UG in B.A., B.Com and BSc programmes.



INAUGURATION OF COMPUTER LAB BY HON'BLE MP AVINASH REDDY

09th November 2022: Honourable MP Y.S.Avinash Reddy, OSD B.Anil Kumar Reddy and MPTC M.Ravi Kumar Reddy inaugurated the computer lab funded by the MP from MP lads worth of Rs.15 lakhs. On this occasion, sri Kavali Krishna Teja CPDC member provided breakfast to 100 students and sri Baba Shareef, Vice-MPP, Ms. N.Kiranmai, HOD, Dept of computer science and sri.S.Shafiuddin, Lecturer in computer science have met the expenditure for all the arrangements as well as tea and snacks to all the participants.





GUEST FACULY INTERVIEWS AT GDC(W) PULIVENDULA

10th November 2022: As per the request of the principal GDC(W) Pulivendula, the subject experts Sri. T.V. Aravind, Lecturer in English, Dr. L. Naga Lakshmi Devi, Lecturer in Telugu, Ms. N. Kiranmai, Lecturer in Computer science and Sri C. Sreenivasulu, Lecturer in Commerce attended to conduct interviews for the appointment of the guest faculty for the A.Y. 2022-23.

CONCLUSION OF SHORT-TERM INTERNSHIPS

18th November 2022: The short term internship of 8 weeks for 3rd year B.A., B.com., and B.sc. students was completed and certificates were issued by the industry concerned. 95 students had undergone the training successfully as per the guidelines of CCE and as per the instructions of Internship co-ordinator Sri. T.v. Aravind. The assessment of the short-term internship will be completed shortly.



VIDEO CONFERENCE BY APCCE

22nd November 2022: The The Principal, Internship co-ordinator, FRS co-ordinator and admissions convener attended the conference of APCCE conducted virtually..

UNTIMELY TRAGIC DEATH OF 3RD YEAR STUDENT

30th **November 2022:** K. Vijay Kumar Reddy, 3rd BZC student of the college expired on 30.11.2022. The staff and students observed silence for the rest of his soul. An assembly was

conducted and instructed the students to avoid using different gambling apps on mobile phone which will lead to the destruction of the career of the student.

విష ద్రావణంతాగి విద్యార్థి ఆత్తహత్య

వెంపల్ల మజర్ న్యూస్: మండలంలోని ముసల్ రెడ్డి గ్రామానికి చెందిన విజయ్ కుమార్ రెడ్డి (18)అనే విధ్యార్థి విష ద్రావణం సేవించి ఆత్మహత్య చేసుకున్నాడు. బుధవారం మృతుని బంధువులు తెలిపిన వివరాలు ఇలా ఉన్నాయి.. ఆ గ్రామానికి చెందిన (శీనివాసులు రెడ్డి కుమారుడు విజయ్ కుమార్ రెడ్డి వేంపల్లె



మెన్ఆర్ వివేకానంద ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో తృతీయ సంవత్సరం బిఎస్ఇ చదువుతున్నాడు. రెండు నెలలుగా కడుపు నొప్పితో బాధపడు తుండేవాడని తెలిపారు. ఈ నేపథ్యంలో మంగళవారం అర్ధరాత్రి సమ యంలో తీట్రమైన కడుపునొప్పి రావడంతో, తాళలేక విష ద్రావణం త్రాగి ఆత్మహత్యకు పాల్పడ్డాడు. విషయం తెలుసుకున్న తల్లిదండ్రులు, స్థానికులు హుటాహుటిన పులివెందులలోని ఒక మైవేటు ఆసుపత్రికి తరలించారు. చికిత్స పొందుతూ బుధవారం మృతి చెందాడు. వీరికి ఒక కుమారుడు, కుమార్తె ఉన్నారు. ఒక్కగాన కొడుకు మృతి చెందడంతో ఆ కుటుంబం కన్నీటి పర్యంతం అయ్యారు.

PRESS CLIPPINGS

భారతరత్వ, బాలుర బిక్నూచి జవహర్ లాల్ බිහුන පී හාත තකණාවා



వేంపల్లె డ్రతినిత్యం స్యూస్ ప్రెయస్సార్ వివేకానంద డ్రుభుత్వా డిగ్రీ కళాశాలలో ఎస్ఎస్ఎస్ మరియు ఎస్ వై కే ఆధ్వర్యంలో కారత ప్రభుష డ్రధానమంత్రిగా వీరులు నిర్వహించి బాలుర యొక్క జిన్నత్యం కోసం,భానికరాల, పురోగతి కోసం పాటుబడిన మహోన్సత పుక్రీ యొక్క జన్మదిన సందర్భంగా నివాళులర్పించదం జరిగింది, ఈ సందర్భంగా కళాశాల యోగాంజనేయులు మాట్లాదుతూ నెడ్డూరా బాల్యం, సమాజానికి వేసిన సమలు, బాలల పట్ట మాపిన కళాశావరంలో కళాశాల ఆవరణంలో డిగ్రీ విద్యార్థులు, జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాల విద్యార్థులు, జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాల విద్యార్థులు, తార్గాన్నారు సంయుక్తంగా వ్యాసరచన పోటీలు, ప్రత్య పోటీలు నిర్వహించదం జరిగింది.జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాల ఆవరణంలో ఘనంగా జయంతి వేదుకలు జరిగాంలు, ఉపాధ్యాయూరాలు విజయ్ కుమార నెడ్డూ, చెద్దార్థులు, ప్రధానాస్తాయారాలుని కలసి విద్యార్థులకు బహుమతులు ప్రధానం చేయదం జరిగినది. తరువరి జాతీయ గీతాలావన వేశారు ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ డ్రోగాం అధికార ఓబుల్ రెడ్డి,ఎస్ వై కే కోతర్గినేటర్ సుబ్బయ్యమరియుతిధ్యానకి అధ్యాపకేతర విద్యార్థులుపాత్యాని జయకుదం రేశారు. విద్యార్థులుపార్యీట్లు పంచడం జరిగినది.

ఘನಂಗಾ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ವಾರ್ಿಕ್ಷವಾಲು



ేయక్కె డ్రతినిత్యం న్యూన్ (గంధాలయ పిఠాముందు దాక్టర్ ఎస్ ఆర్ రంగనాథన్ దారిని స్పంచుకొని అయనకు ఘనంగా నివాకులర్పించారు. స్వానిక పైఎస్ఆన్ ఎవేతానంద ద్రయక్సి స్పీరీ కళాశాల (గంధాలయ విభాగ అధివరి శ్రీ మాధవరావు ఆర్వర్యంలో జరినిన (గంధాలయ వారోశ్స్మవాలకు ముఖ్యజతికి)గా కళాశాల (జర్మిషల్ దాక్టర్ యాగాంజనేయులు విర్పేశారు. ఈ నెందర్బంగా (జర్మిషల్ గారు మాట్లారుతా (గంధాలయం విజ్ఞన భాందాగారుమని దీనిని ప్రతీ ఒక్క విద్యాప్తి మర్వుమిగాగం చేసుకోవాలని కోరారు. విద్యాప్తలు భవిష్యత్తులో గొప్ప విద్యా వంతులు కావాలంటే (గంధాలయాన్ని సందర్భంది విజ్ఞనాలని, సందర్భంది విజ్ఞనాలని, సందర్భంది విజ్ఞనాలని, సందర్భంది విజ్ఞనాలని, సందర్భంది విజ్ఞనాలను, అంటులో వంతులు మాట్లారుతున్న సందర్భంది విజ్ఞనాలను, సందర్భంది విజ్ఞనాలను, అంటులో మాలనిని ఇక్కర మాంచిన లెట్టరేయన్న మాధవరావు గారు మాట్లాడుతూ దేశవాస్త్రవాలను జరుపుకోవదం ఉనవాయితీ అని దానిని ఇక్కర కథాగా పాటించి రాతాయే వారం రోజులవిలు అనేక కార్వక్రమాలను నిర్వహిస్తామని శిలిపలు అందులో మారం రాతాలవిలు అనేక కార్వక్రమాలను నిర్వహిస్తామని శిలిపులు అందులో ప్రంతి ప్రాస్త్ సార్జల్లును పాట్లానులు పాట్లానవలకుండిగా ఈ సందర్భంది తేరులు వార్వనువుకులు శరివారం నారు బహుకరిస్త్రామని శిలిసుతేశారు. అందులో విజీవలకు పహునుకులు శరివారం నారు బహుకరిస్త్రామని శిలిసుతేశారు. ఈ కార్వక్రమానికి శెలుగం కాథ్యలు ఆధివారం నారు బహుకరిస్త్రామనికి చెలున విజ్ఞంకు పహునుకులు శరివారం నారు బహుకరిస్త్రామని శిలిసుతేశారు. అందులో విజీవలకు పహునుకులు శరివారం నారు బహుకరిస్త్రామనికి తెలుగం కాథ్య ఆధివలు చాల్గొన్నరు. అరిసుకేతులు, అధ్యాప్రకులు, అధ్యాప్రత్రలు పాల్గొన్నరు.

000

సమాజ మార్పులో జర్నవిస్థుల పాత్ర కిలకం

డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ యోగాంజనేయులు

(ಕೆವ್ಮಕ, ವೆಂಪಕ್ಷ సమాజంలో మార్పులు రావాలంటే జర్మరిస్తుల పాత్ర ອື່ຍຮັດກາ ఉండాలని వైఎస్ఆర్ వివేకానంద స్టర్గుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్నిపర్ డాక్టర్ యోగాంజనేయులు వెప్పారు.జాతీయ షత్రిక దినోత్సవం సంధర్భంగా ఎస్ఎస్-බර් මූවලා පරපර යන්වී ඩකව් විදී පරුජුරේ గురువారం స్థానిక డిగ్గీ కళాశాలలో జర్మలిస్తులకు బహుమతులను ప్రిన్నివల్ డాక్టర్ యోగాంజీనేయులు ఇందజేశారు. ఈ సంధర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ నమాజంలోని అన్ని వర్గాలను సమస్వయం చేస్తూ సమాజ ్రేయస్సు కోరుకోనే పాత్రికేయు వృత్తి ఎంతో గొవ్చదని ල්රායා විරාජ්ධ විශ්‍ර සිත් වරණ අත්රව වතු ගත්ත ප්රචාර නික්තාවේ ගිතක ඡන් මතාස්තික්තුව කත්තර අරගි විමාද ඡන් අර විශ්‍ය වතුන් විශේෂ්චිත කත්ත් සිතක්කෙන් අතුන් සහ අත්තික්ත පත්තෙනව සිත සිතිය සහ අත්තික්ත් සහ අත්තික්ත ස



సమావేశంలో మాట్లారుతున్న కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ యోగాంజనేయులు. పాల్గొన్న ప్రాతికేయులు

అసంతరు ఎనిమిమి భాగ్రాల అధాల రాళ్లు ఒబలా చేయుందో అప్పటిస్టుల పాత్ర అసిసింద నియమని తెలిదాను. ఆ కార్యుఖుంల ఇంశాల ఇండాల ఇండా ఇళ్ళారు. కే మాళ్లుడు రువ శాసుక ఇచ్చి గౌరిపించినండు కాలా గర్వుగా ఉందని చేస్తారు.మై తిన్నివైద సాగేంద్ర మాళ్లుడుకా మానవ ఇప్ప ఉత్తమమైనదని అందలే అధ్యాము మాళ్లా మేకువ అరసేక్ పోయికువ అరస్తే పోయికువులో పాలు పాల్గొన్నారు.

රහනුළු සහජ රජන විවංරව, පැරජ වීම කුරුක දීවීම වුධාරීමේ බිබ්පාරාර් (රජුණ එහි මහලෙන්) කිරීමේ ක්රීමේ (රජුවිය) මෙය මෙය විදුරු ළුම්ණ සමුම ධ්වීමාකවා ආරංග වරාකිංසන්ය. කොමාරා රංවාර්ශවරා, කොපාට්ඩ් බංම්කාංධ සුජාර සිකර පරින්ද්යා බරද්ගත බඩ්බිඩ්ඩ් ල්ලා පර්තර, සිර, පද්රාර සතුව ජීරා දේඛ elso ost Lot of eppor shart ost divingous fo sid m elscoots. Organ ណិកាចនាំវិយ័យ ដាន់ យុប្រា ឧបវិសាក្ស ទំពុច ចល់ទេ ចការបច្ចេច នួងមិន្ត្ធធម៌ សូវ වල්නපතිම දෙකෙන ක්රී වසණවෙලපත්,ණ එලාම ජ්රීරෝම ක්රාණු ප්රාණ නියාවේ නිවේචන් λούχοπ βληθεί ανεχτών συνο πού δοβ σύνδου Ασχήριο ανεχτών συνοπού టమర్ లర్ రెహ్లా కైర్లీగా కన్నప్పరికీ అదువురానిన క్రెర్బాన్ని సాహసాలను ఆరక్షంగా తీసుకుని ముందుకు ස්ජුපව පැහ එම්සව විවරි එල්මරුණු නික්රවේ. එපාවේ කිසානුධපාත, මෙක විදන එකම්කින්

හුරෙර ජධීඡරාවා එච්චිතරා

